
UCHWAŁA NR XXI/141/2021 
RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany granic gminy Sokoły 

Na podstawie art. 4b ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, poz. 1378), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectwa Bujny Rada Gminy Sokoły 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie zmianę granic Gminy Sokoły polegającą na włączeniu do obrębu 
ewidencyjnego Bujny w gminie Sokoły przyległych części obszaru obrębu ewidencyjnego Jabłoń-Rykacze, to 
jest działek ewidencyjnych nr 4/5 i 4/6, o łącznej powierzchni 7,21 ha, z gminy Wysokie Mazowieckie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Grabowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1622F9-7E4B-4564-9672-8339BABBC753. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma swoje umocowanie w dyspozycji art. 4b ust. pkt 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i zawiera opinie Rady
Gminy Sokoły dotyczącą zmiany granic gminy. Konsultacje z mieszkańcami sołectwa Bujny w sprawie
zmiany granic gminy Sokoły odbyły się na podstawie uchwały nr XVI/104/2020 Rady Gminy Sokoły
z dnia 3 września 2020 r. w sprawie konsultacji społecznych z mieszkańcami dotyczących zmiany granic
gminy Sokoły. Wójt Gminy Sokoły zarządzeniem nr 7.2021 ustalił termin przeprowadzenia konsultacji,
powołał komisję i określił wzór protokołu zawierającego wynik konsultacji.

Konsultacje przeprowadzono w dniach 14-15 marca 2021 r., w formie ankiety.

Osobom uprawnionym do udziału w konsultacjach przedstawiono pytanie: "Czy jest Pan/i za zmianą
granic gminy Sokoły polegającą na włączeniu do obrębu ewidencyjnego Bujny w gminie Sokoły części
obszaru obrębu ewidencyjnego Jabłoń-Rykacze, to jest działek ewidencyjnych nr 4/5 i 4/6, o łącznej
powierzchni 7,21 ha, z gminy Wysokie Mazowieckie?".

Wyniki przeprowadzonych konsultacji w sołectwie Bujny przedstawia tabela:

Liczba osób
uprawnionych
do udziału w
konsultacjach

Liczba osób,
która wzięła
udział w

głosowaniu

%
uprawnionych
którzy wzięli
udział w

głosowaniu

Liczba głosów
popierających

Liczba głosów
przeciwnych

Liczba głosów
wstrzymujących

się

67 26 38,8 26 0 0

Szacuje się, że dochody gminy Sokoły w związku ze zmianą granic, z tytułu podatku rolnego i leśnego
zwiększą się o ok. 800,00 zł rocznie. Nie przewiduje się wystąpienia kosztów jednorazowych ani stałych
związanych ze zmianą granic. Nie będzie też kosztów dotyczących wymiany dokumentów takich jak:
dowody osobiste, prawa jazdy, paszporty i inne dokumenty.

Rada Gminy biorąc pod uwagę powyższe i kierując się dobrem wspólnoty lokalnej wyraża pozytywną
opinię w sprawie zmiany granic Gminy Sokoły polegającą na włączeniu do obrębu ewidencyjnego Bujny
w gminie Sokoły przyległych części obszaru obrębu ewidencyjnego Jabłoń-Rykacze, to jest działek
ewidencyjnych nr 4/5 i 4/6, o łącznej powierzchni 7,21 ha, z gminy Wysokie Mazowieckie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F1622F9-7E4B-4564-9672-8339BABBC753. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

